



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

13/09/2022

CONTRATISTA:

CONSTRUCCIONES ELECTROMECHANICAS OMAR S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VELEIRO, NO. 3534, COL. ALTAMIRA,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA.
C.P. 80027

R.F.C.
CEO040207KG6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22303	No. DE OBRA:	220667	C.C.T.	25ECB0080B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	MEDIA SUPERIOR COLEGIO DE BACHILLERES NUM. 118 (ZONA 01)			LOCALIDAD:	EJIDO 9 DE DICIEMBRE	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCIÓN DE CERCA DE MALLA CICLONICA DE 2.0M DE ALTURA EN MEDIA SUPERIOR COLEGIO DE BACHILLERES NUM. 118 (ZONA 01), UBICADA EN EJIDO 9 DE DICIEMBRE, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$482,990.36	CLAVE DE CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$169,046.63	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	AL
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,007,781.54	IMPORTE CONVENIO ADICIONAL:	
		IMP. TOTAL CONTRATADO:	

OBRA	IMPORTE
CERCA PERIMETRAL	\$ 322,734.07
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 322,734.07
SUB TOTAL=	\$ 322,734.07
I.V.A AL 16 %	\$ 51,637.45
TOTAL =	\$ 374,371.52

ING. CRUS/MOLINA CARRANZA

CONSTRUCCIONES ELECTROMECHANICAS OMAR S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

Ing. Martin Ulises Leon Lazcano

ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO

SUPERVISOR



FECHA: 13/09/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS OMAR S.A. DE C.V.
CALLE VELEIRO, NO. 3534, COL. ALTAMIRA, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80600 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
R.F.C.

CEO040207KG6

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22303	No. DE OBRA:	220667	C.C.T.	25ECB0080B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTTEL:	MEDIA SUPERIOR COLEGIO DE BACHILLERES NUM. 118 (ZONA 01)						
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE CERCA DE MALLA CICLONICA DE 2.0M DE ALTURA EN MEDIA SUPERIOR COLEGIO DE BACHILLERES NUM. 118 (ZONA 01), UBICADA EN EJIDO 9 DE DICIEMBRE, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:				\$482,990.36			
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:				\$169,046.63			
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:				\$1,007,781.54			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$				
	CERCA PERIMETRAL								
11081	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS), INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	280.00	\$ 13.07	\$ 3,659.60	280.55	0.55	280.55	\$3,666.79
23026	DALA DE DESPLANTE 15X20 CM DE ARMEX, CIMBRADO, ELABORACIÓN DE CONCRETO F/C 200 KG/CM2 COLADO, DESCIMBRADO INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	276.00	\$ 268.73	\$ 74,169.48	218.80	0.00	218.80	\$58,798.12
89656	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCO DE MALLA DE 2MTS. DE ALTURA, INCLUYE POSTES, BARRAS, ACESORIOS, ALAMBRE GALVANIZADO, TRABAJO TERMINADO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	276.00	\$ 1,189.53	\$ 328,310.28	218.80	0.00	218.80	\$280,269.16
								TOTAL AVANCE	\$322,734.07
								TOTAL AVANCE TRABAJOS	\$322,734.07
								SUBTOTAL ESTIMACION	\$322,734.07



	SUBTOTAL ESTIMACION
	<i>Ver Anexo Hcto.</i>